tute suspirat, cum hoc in praesenti plane facere A nequeat; nam in visione fidei non quantum in visione Dei diligitur. Hos modos innuit Psalmista, dicens: *Jubilare Deo, omnis terra; cantate, exsultate, et psallite (Psal. xcvi).* Cantate jubilo oris, exsultate jubilo cordis, psallite jubilo operis. In charitate ergo ascendit Deus in jubilo ad amplectendum. Eum Galilaeus verus aspicit, ut eum jubilaré faciat ascendens Deus in nube. Nubes alia bona, alia mala. Mala triplex est: Prima voluptatis, secunda iniquitatis, tertia phantasiae. Prima est lutosá, quia hominem sœdat; secunda fumosa, quia unde voluptates postponit, avaritiam autem et cœteras nequitias tenet, deterior efficitur, et quasi fumus oculum, ita excœcat rationem; in tertia vero nube, scilicet phantasiae, ii qui nubem voluptatis et iniquitatis evaserunt in orationibus perturbantur. Contra has nubes Dominus ascendit in bona nube. Et hæc triplex est: alia tonitruí, alia pluviae, alia diei. Prima horrida, secunda humida, tertia lucida. Horrida terret, humida rigat, lucida illuminat, ostendendo quantum sit justis repositum præmium, ut perseverantiam expectent. Contra ergo triplicem malam nubem in triplici nube Dominus ascendit. Dum igitur, vir Galilaeus, transmigrans in charitate, Deum ascendentem contemplatur, quia non plene capit evanescentem ab oculo cordis sui, dolet et tristatur. Et ecce duo viri astiterunt in vestibus albis qui charitatem consolantur. Hi sunt spes et fides: spes promissorum, fides gloriæ. Qui inquirunt: O charitas, quid hic desperando stas? crede Deum velle, scire, et posse quod promisit dare. Dicit fides: Spera te glorificandam. Dicit spes: Vere enim ita veniet tibi dare gloriam quemadmodum vidisti eum ascendentem in cœlum. Nos itaque, fratres, de mala Galilæa transmigramus ad bonam, relinquentes nubes contrarias, ascendamus ad Deum in bonis nubibus, ut cum ille qui ascendit in iudicium advenit, eam nobis gloriam tribuat quam promisit.

Tit. LXII. *De tabula pœnitentiæ, de alis columbæ et corvi, labroque æneo quod fecit Moyses de speculis mulierum.*

*Confitemini alterutrum peccata vestra (Jac. v).* Hæc est secunda tabula post naufragium, qua per mare hujus mundi natamus, ne pereamus. Hæc est una ala (nam altera est oratio) qua columba ab arca cordis sui volat ad olivam cordis misericordiæ Dei, et inde reportat ad arcam Noe, id est hominis in periculo constituti, ramum divinæ miserationis. Corvus, cujus vox non est pœnitentiæ gemitum dare, pro cantu præsentis lætitiæ, potius cras cras, ab arca alis falsæ spei et adulationis, ad cadaver evolat putridæ voluptatis, nec ad arcam sui cordis revertitur, ut pœniteat et lavetur a putredine cadaveris et carnis mortuæ in proposito. Sic labro æneo quod Moyses fecit de speculis mulierum, quæ excubabant in ostio tabernaculi (*Exod. xxxviii*), ut sacerdotes ingressuri Sancta sanctorum in eo prius lavarentur (*Erod. xxx*), Moyses legem designat. Labrum